
- RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA -

Asunto: Nombramiento de Presidentes/as de las Comisiones Informativas y 
Comisión Especial de Cuentas.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 125.a) y 127.1 del R.D. 2568/1986,  
de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales,  corresponde  a  la  Alcaldía-Presidencia  la 
delegación de las presidencias de las Comisiones Informativas y de la Comisión Especial de 
Cuentas, a propuesta de las propias comisiones, tras la correspondiente elección efectuada 
en su seno.

Vista  la  propuesta  sobre  designación  de  Presidente/a  efectuada  en  la  Comisión 
Especial de Cuentas celebrada el pasado 31 de julio de 2023.

Vistas, asimismo, las propuestas sobre designación de Presidentes/as efectuadas en 
las diferentes Comisiones Informativas celebradas el pasado 18 de septiembre de 2023.

Por la presente, RESUELVO:

1º.- Nombrar  a  los  Concejales  que  a  continuación  se  expresan  Presidentes/as 
(titulares y suplentes) en las diferentes Comisiones Informativas y en la Comisión Especial de 
Cuentas.

– Comisión Informativa de Cultura, Deportes y Servicios Sociales:
Titular: José M.ª Esteve Moreno.
Suplente: Nuria Sebastiá Montañana.

– Comisión Informativa de Urbanismo, Agricultura y Medio Ambiente:
Titular: M.ª Elena Camarero Benítez.
Suplente: José M.ª Esteve Moreno.

– Comisión Informativa de Interior y Hacienda:
Titular: M.ª Elena Camarero Benítez.
Suplente: Carlos Esteve Belenguer.

– Comisión Especial de Cuentas:
Titular: M.ª Elena Camarero Benítez.

2º.- Los suplentes nombrados asumirán las funciones de Presidente/a y le sustituirán 
en casos de ausencia, vacante o enfermedad.

3º.- Comuníquese  a  los  interesados,  así  como  a  las  diferentes  Comisiones 
Informativas y a la Especial de Cuentas, a los efectos oportunos.

4º.- Publíquese en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la 
Provincia, a los efectos correspondientes.

En Puçol, al día de la fecha de la firma electrónica.

Secretaría

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 4218 de 29/09/2023 "Nombramiento Presidencias de Comisiones Informativas y Comisión
Especial de Cuentas" - SEGRA 747024

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC E4K2 W4PV J3QW T442AYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
29

/0
9/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

29
/0

9/
20

23

Pág. 1 de 2

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACE4K2W4PVJ3QWT442
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18609399&csv=J4ACE4K2W4PVJ3QWT442
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18612381&csv=J4ACE4K2W4PVJ3QWT442


- RESOLUCIÓ D'ALCALDIA -

Assumpte: Nomenament de Presidents/es de les Comissions Informatives i 
Comissió Especial de Comptes.

De  conformitat  amb  el  que  es  disposa  en  els  articles  125.a)  i  127.1  del  RD 
2568/1986,  de  28  de  novembre,  pel  qual  s'aprova  el  Reglament  d'Organització, 
Funcionament i  Règim Jurídic  de les Entitats Locals,  correspon a l'Alcaldia-Presidència la 
delegació de les presidències de les Comissions Informatives i de la Comissió Especial de 
Comptes, a proposta de les pròpies comissions, després de la corresponent elecció efectuada 
en el seu si.

Vista la proposta sobre designació de President/a efectuada en la Comissió Especial 
de Comptes celebrada el passat 31 de juliol de 2023.

Vistes, així mateix, les propostes sobre designació de Presidents/es efectuades en les 
diferents Comissions Informatives celebrades el passat 18 de setembre de 2023.

Per la present, RESOLC:

1r.- Nomenar els  Regidors que a continuació s'expressen Presidents/as (titulars i 
suplents) en les diferents Comissions Informatives i en la Comissió Especial de Comptes.

– Comissió Informativa de Cultura, Esports i Serveis Socials:
Titular: José M.ª Esteve Moreno.
Suplent: Núria Sebastiá Montañana.

– Comissió Informativa d'Urbanisme, Agricultura i Medi Ambient:
Titular: M.ª Elena Camarero Benítez.
Suplent: José M.ª Esteve Moreno.

– Comissió Informativa d'Interior i Hisenda:
Titular: M.ª Elena Camarero Benítez.
Suplent: Carlos Esteve Belenguer.

– Comissió Especial de Comptes:
Titular: M.ª Elena Camarero Benítez.

2n.- Els suplents nomenats assumiran les funcions de President/a i li substituiran en 
casos d'absència, vacant o malaltia.

3r.- Comunique's als interessats, així com a les diferents Comissions Informatives i a 
l'Especial de Comptes, als efectes oportuns.

4t.- Publique’s en el  Tauler d'Edictes de l'Ajuntament i  en el  Butlletí  Oficial  de la 
Província, als efectes corresponents.

En Puçol, al dia de la data de la signatura electrònica.

Secretaría

Expediente 1445600DNIF: P4620700G

Resolución Nº 4218 de 29/09/2023 "Nombramiento Presidencias de Comisiones Informativas y Comisión
Especial de Cuentas" - SEGRA 747024

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC E4K2 W4PV J3QW T442AYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
29

/0
9/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

29
/0

9/
20

23

Pág. 2 de 2

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACE4K2W4PVJ3QWT442
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18609399&csv=J4ACE4K2W4PVJ3QWT442
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18612381&csv=J4ACE4K2W4PVJ3QWT442

		2023-10-02T07:45:25+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pucol.sede.dival.es/ con CSV J4ACE4K2W4PVJ3QWT442
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




